de R$ 10.000,01 (dez mil reais e um centavo) a R$ 50.000,00 (cinquenta mil 
reais) – até R$ 420,00 (quatrocentos e vinte reais); (Incluído pela Lei nº 12.246, 
de 2010).
3. de R$ 50.000,01 (cinquenta mil reais e um centavo) a R$ 100.000,00 (cem mil 
reais) – até R$ 504,00 (quinhentos e quatro reais); (Incluído pela Lei nº 12.246, 
de 2010).
4. de R$ 100.000,01 (cem mil reais e um centavo) a R$ 300.000,00 (trezentos 
mil reais) –     até R$ 604,00 (seiscentos e quatro reais); (Incluído pela Lei nº 
12.246, de 2010).
5. de R$ 300.000,01 (trezentos mil reais e um centavo) a R$ 500.000,00  (quinhentos 
mil reais) – até R$ 920,00 (novecentos e vinte reais); (Incluído pela Lei nº 12.246, 
de 2010).
6. acima de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) – até R$ 1.370,00 (mil, 
trezentos e setenta reais); (Incluído pela Lei nº 12.246, de 2010).
d) (VETADO); (Incluído pela Lei nº 12.246, de 2010).
e) (VETADO). (Incluído pela Lei nº 12.246, de 2010).
§ 1º - (Suprimido) (Incluído pela Lei nº 12.246, de 2010). 
§ 2º - Os valores correspondentes aos limites máximos estabelecidos neste